

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ

Niemiecka polityka szantażu

Po ewakuacji Nadereni przez wojska koalicyjne i wejściu w życie planu Yunga, niemiecka polityka zagraniczna zrealizowała gross swoich kapitalnych problemów, które nierozwiązane, wiazały jej ręce, zmuszały ją do obracania się w nerzuceniu jej kol., zakreślonym przez dyktator Traktatu Wersalskiego. Do tego czasu, kierownicy niemieckiej zagranicznej polityki byli niezawnie najbardziej hełaflawymi propagatorami pokoju, którzy jeżeli nawet uderzał—jak to uczył II Stresmann w Genewie—pięścią w stół, było to poczytywane raczej za naturalny upust swolistej energii rasowej, niż za symptom prawdziwego oblicza powojennych „demokratycznych” i „pacyfistycznych” Niemiec. Na tej „pokojowości” Niemcy, a właściwie najgenialniejsi politycy ostatniej doby Stresmann zbudował Locarno, które dno Niemcom rewizjonistyczną furte na wschodnich ich granicach, plan Dawesa i wreszcie plan Yunga, które zobowiązanie niemieckie zredukowały do minimum, czyniąc w dodatku wywiązanie się Niemiec z formalnie ostatecznie „zaciągniętych” zobowiązań reparacyjnych wysocę iluzoryczne, gdyż dejace pole do nowych objętych, które się mogą wyolnić przy technicznej realizacji zobowiązań.

Od tej chwili pozostało niemieckiej polityce zagranicznej 1) uporanie się z szeregiem klauzul wojskowych, zabraniających Niemcom utrzymywanie armji ponad określone minimum (114.000); 2) uzyskanie kolonii; 3) rezytorjów przylegających do Terytorji Niemieckiej, które zgodnie z traktatem wersalskim przyłączone zostały do innych państw; 4) w miarę możliwości obalenie resztek zobowiązań reparacyjnych 15) Anschluss. Z tych dwa pierwsze zadania nie dają się przedk zrealizować. Trzeba bowiem szczególnie konstatacji politycznej i niemieckiej zawieruchy wojennej, aby koalicja mimo wielkiej rozbieżności w niej panujące, mogła tym dwóm postulatam niemieckim dać posuch. Niemcy więc zdają sobie sprawę, że kolonii, oraz wolnej ręki w zbrojeniu, bez wojny nie zdobędą i dlatego o tych postulatach z lekka tylko prebakuja, nie czyniąc jeszcze z nich oficjalnych zadań bieżącej polityki zagranicznej. Odkładając zatem kwestję uzyskania kolonii, oraz obalenia klauzul wojskowych traktatu wersalskiego na dalszy plan, Niemcy postanowiły użyć całą energję w kierunku realizacji bieżącej polityki, czwartego i piątego.

Wystąpienia ministra terenów okupowanych, których da facta nomen, szasznika Hindenburga Treviranusa, lanującego policyjnie rewizjonizm, lanującego policyjnie rewizjonizm, lanującego policyjnie rewizjonizm, było w tym kierunku pier-

wszym balonem próbnym, sondowaniem międzynarodowego gruntu. Niemcy holdujące idej rewizjonistycznej i ich główna tuba min. Treviranus zdają sobie sprawę, że bez przelewu krwi, Polska ani jednej piędzi ziemi pomorskiej im nie ustąpi. Niemcy wiedzą, że Europa mimo cały oportunizm, jaki cechuje politykę zagraniczną każdego państwa, nie da im wolnej ręki w ewentualnych w ostatecznej fazie zbrojnych nawet porachunkach z Polską. Przekreślenie bowiem wyników traktatu wersalskiego na wschodzie, byłoby równoczesne na zachodzie z nawrotem do sytuacji, w jakiej znajdował się ten zachód w chwili wybuchu wojny światowej. Niemcy jednak wysuwają to hasło z myślą, która na gruncie: realnych możliwości, ukosem skierowana jest w stronę Austrii (Anschluss), a na wewnątrz w kierunku konsolidacji i wzmocnienia żywiołu nacjonalistycznego, któryby na tym demagogicznym koniku szowinistycznym mógł zdobyć w wyborach ilość głosów, dających nacjonalizmowi niemieckiemu gwarancję rządzenia bez dotychczasowych trudności. W tej sytuacji na krótszą metę hasła wysunięte przez Treviranusa, a poparte pośrednio przez rząd Büninga i jego prasę zdają się być: raczej środkiem niż aktywnym już w tej chwili celem. Tembardziej, że jeżeli chodzi o zasadnicze w tej sprawie stanowisko opinji światła, Niemcy otrzymały odpowiedź zupełnie niedwuznaczna. Nawet bowiem dzienniki angielskie i francuskie, dotychczas dające chętny posuch propagandzie niemieckiej, nie umiały w tym wypadku ukryć całego szeregu zastrzeżeń, a nawet słów potępienia dla taktyki Treviranusa i ukrywającego się za nim rządu.

Widząc to Niemcy, aczkolwiek nie wycofały się zupełnie z zajętej rewizjonistycznej pozycji, znacząc ją jednak przez usta Wirtha i t. p. zwęzły, ale natomiast rzuciły nowy balon próbny i tym razem uderzając w reparacje. Otóż od tygodnia prasa centrowa, Hugenberg, organ Schlegela i t. p., oraz oficjalni przedstawiciele rządu omawiają sytuację gospodarczą Niemiec, zaczęły nagle wchodzić ją w „kajęczarniejszych” kolorach, prorokując nawet bliższe zaburzenia społeczne i dając w ten sposób do myślenia, że w Niemczech należy się liczyć z jakąś bliżej nieokreśloną rewolucją. W normalnych warunkach taki defetystyczny pogląd „stysy się z ust komunistów, ale żeby sam rząd sił w państwie tego rodzaju niepokój, może się to tylko zdarzyć takiemu Witosowi, który zapytany, gdy był u władzy, co zamierza czynić w ciężkiej sytuacji państwa, odpowiedział: „Jest źle, ale będzie jeszcze gorzej”. Jednak Büning,

Obrady konferencji rolniczej w Warszawie

Praca w komisjach
(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

WARSZAWA, 29.VIII. W dniu 29 b. m. jako w drugim dniu obrad międzynarodowej konferencji rolniczej w Warszawie. Obradowy od godz. 10-tej rano komisje konferencyjne: a) Komisja wymiany plodów rolnych, b) komisja weterynaryjna, c) komisja współpracy na terytorjum międzynarodowym oraz e) komisja finansowa.

Konwencja wynikiem konferencji rolniczej w Warszawie

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W kołach gospodarczych zapowiadane jest zawarcie w wyniku toczących się obrad międzynarodowej konferencji rolniczej w Warszawie konwencji, regulującej stałą współpracę państw środkowo europejskich i bałtyckich na polu wymiany plodów rolniczych. Konwencja ta uregulowałaby między innem, kwestję kontroli weterynaryjnej przy eksporcie bydła, która nastroczała dotąd wiele trudności i była niejednokrotnie przyczyną rozmaitych zatargów gospodarczych.

Konferencje Marsz. Piłsudskiego

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Pan prezes Rady Ministrów Marszałek Józef Piłsudski przyjął w dniu dzisiejszym pana „ministra Sprawiedliwości” Cera i kierownika ministra skarbu p. Matuszewskiego.

Konferencja min. Zaleskiego z min. Beckiem

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Minister Beck odbył w dniu dzisiejszym w Prezydjum Rady Ministrów długą konferencję z min. — Spraw Zagranicznych p. Augustem Zaleskim.

Nowy wojewoda lwowski

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Pan Wojewoda Nakończnikow-Klukowski został zawezwany do Warszawy i w czwartek był przyjęty przez p. ministra gen. Składkowskiego. Na konferencji tej pan wojewoda zaproponował objęcie urzędu wojewody w Lwowie. Dowiadujemy się, że urząd wojewody w Stanisławowie obejmie po ustępującym p. wojewodzie Nakończnikowie w charakterze kierownika urzędu wojewódzkiego p. Zygmunt Jagodziński, były starosta w Luninicy, a obecnie naczelnik Wydziału Samorządowego w polskim urzędzie wojewódzkim.

Nominacja p. Bronistawa Nakończnikoffa-Klukowskiego wojewodą lwowskim

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Na wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych gen. Dr. Felicjana Sławoja-Składkowskiego, Rada Ministrów postanowiła przedłożyć do podpisu Pana Prezydenta R. P. dekret mianujący Dr. Bronistawa Nakończnikoffa-Klukowskiego, wojewodą w Lwowie.

Zaprzysiężenie p. min. Kuehna

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W dniu 29 b. m. około godziny 5 popołudniu powrócił do Warszawy pan Prezydent R. P. I o godz. 6 popołudniu odebrał na Zamku przysięgę od ministra komunikacji p. inż. Alfonsa Kuehna.

Wirth i t. p., to nie Witos. Ten niezrozumiały defetyzm stanie się zupełnie zrozumiały, gdy uświadomimy sobie treść uchwały centrali niemieckiej partji komunistycznej, która brzmiała, że gdy komuniści niemieccy wezmą władzę w swoje ręce, ogłoszą wszelkie ciężary reparacyjne i pozycją zagranicę za nieistniejącą.

Otóż z jednej strony rząd prorokuje rewolucję, a z drugiej przysięł domniemanym zwycięzcy rewolucji, dają obraz swojej polityki zagranicznej. Albo się rzuca w oczy, że jest to marnaw, a raczej szantaż, w kierunku wpytania na koalicyjantów, aby jeszcze zniżyli wysokość

reparacji, które jak dowodzą obecnie Niemcy, uciemotliwiają im normalną gospodarkę co dało przeszło 2 miliony bezrobotnych, wprószało ferment i co stwarza podłoże, na którym może wybuchnąć rewolucja. A już pod strażkami widma rewolucji, klasa aliantów będzie mniej zachlanna—oto próbną balon, nad którego skonstruowaniem pracuje zgodnie niemiecki nacjonalizm i alieński komunizm. Jeżeli się zwąży na ścisłą współpracę Niemiec z bolszewizmem, to ta współpraca nacjonalizmu z komunizmem niemieckim, nie będzie wcale paradoksem.

Możliwości eksportowe bydła polskiego do Włoch

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Węgierskie sfery gospodarcze są mocno zaniepokojone dopuszczeniem polskiego i rumuńskiego bydła na rynek włoski. Z dniem bowiem 1 września r. b. Polska będzie mogła wywozić do Włoch bydło, a Rumunja zaś poczyniła u rządu Jugosłowiańskiego starania w sprawie uzyskania tranzytu dla transportu bydła do Włoch.

Zdaniem zainteresowanych sfer gospodarczych węgierskich, Polska i Rumunja będą poważnymi konkurentami dla węgierskich hodowców i eksporterów bydła na zdobytym niedawno przez Węgry rynku włoskim.

W związku z tem żądają zainteresowane kółka, ażeby rząd uzyskał od Włoch pewne ulgi dla węgierskiego eksportu bydła.

Wizyta min. Becka u kardynała Kakowskiego

WARSZAWA 29.VIII. W dniu dzisiejszym o godzinie 12 min. Beck złożył wizytę ks. kardynałowi Kakowskiemu.

Nowa serja nieprawomyślnych w Sowietach

MOSKWA, 29.VIII. W związku z przeprowadzeniem obecnie likwidacji okręgów jako jednostek administracyjnych, ulegną również likwidacji wszystkie okręgowe urzędy i instytucje. Dotychczasowych pracowników wysła się do rejonów większych. Poslewał nieforty z

Sowiecko-niemieckie załoty

Lot Zeppelina do Moskwy

MOSKWA, 29.VIII. Dnia 12 września przybyła z wizytą do Moskwy sterowiec niemiecki „Hrabia Zeppelin”. Socjalny komitet złożony z przedstawicieli Osobowoichimu i władz lotniczych zajmuje się już organizowaniem uroczystego spotkania i przyjęcia gości niemieckich. Zeppelin zatrzyma się w Moskwie od 1—4 godzin zależnie od stanu pogody. Drogę z Berlina do Moskwy, sterowiec ma przebyć w czasie od 10—12 godzin.

Niebezpieczeństwo dyktatury nacjonalistycznej w Niemczech

Sowiety popierają nacjonalistów niemieckich

WIENIEŃ, 29.8. „Wiener Journal” twierdzi, że w Niemczech znosi się na dyktaturę nacjonalistyczną. Moskwa popiera te dążenia, gdyż spodziewa się, że dyktatura taka, wywołałaby wojnę europejską i ułatwiłaby z bolszewizowaniem Europy. Rząd sowiecki ofiarował przedstawicielom niemieckim nacjonal-

stycznym swe poparcie i obiecał, że na wypadek dyktatury, umożliwi proklamując strajku generalnego, „Neune Wiener Journal” wskazuje na znamieny fakt, że nastąpią gen. Hieye został gen. Siemerstein zdecydowany zwolennik kooperacji Reichswehry z czerwoną armją.

Zamęt na Litwie rośnie

KOWNO, 29.VIII. Sytuacja wewnętrzna na Litwie jest bardzo napięta. Jak się obecnie wyjaśniło, w porozumieniu z „Zelaznym Wilkiem” pozostał również szereg oficerów armji czynnej, którzy dokonali swego czasu zwrotu państwowego na rzecz Tautininków. Z biegiem czasu z organizacją wystąpili oficerowie Plechawicius i Daukantas, natomiast w organizacji pozostali nadal młodsi oficerowie. Organizacja domagała się powrotu Waldemarsa do władzy. Do organizacji oprócz oficerów, należeli również urzędnicy państwowi, działacze społeczni i dziennikarze. Jeden z dziennikarzy, niedawno aresztowany Dziezian, w publicznym lokalu

Skazanie 2 szpiegów niemieckich w Katowicach

KATOWICE 29.VIII. W dniu 28 b. m. przed sądem Okręgowym w Katowicach odbywał się proces przeciwko Wiktorowi Wielkowskemu i Emilowi Marziale, którzy w swoim czasie dokonali kradzieży poufnych dokumentów z komendania Związku Oficerów Rezerwy Kwarciyka. Dokumenty te oskar-

Na okresie bohaterów wileńskiego pułku

WILNO, 29.8. Dowiadujemy się, że magistrat miasta Wilna postanowił w kościele w Radymnie ufundować tablicę pamiątkową, na której wyryte będą nazwiska Wileńczyków, poległych w sierpniu 1920 r. w bohaterskim kontrataku pułku Wileńskiego, pierwszego litewskiej białoruskiej dywizji.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Samobójstwo zrozpaczonej żony

odsłania konszachty Reichswehry z Rosją

BERLIN. 29. VIII. W towarzyskich kółach Berlina wstrząsają całe wieńce wywiera tragiczna śmierć młodej i bardzo przystojnej damy, niejakiej p. Amlingerowej, wdowy po rotmistrzu Reichswehry, która wczoraj wyszła z samolotu pasażerskiego koło Frankfurtu n.M. Zmizowała zwiłki p. Amlingerowej znaleziono w kilka godzin po wylądowaniu samolotu na lotnisku.

fy samolotu wojskowego w Rosji sowieckiej. Amlinger, który w czasie wojny światowej pełnił funkcję lotnika, po przeniesieniu wojskowego lotnictwa w Niemczech przydzielony został formalnie do 9 p. ulanów. Wraz ze sterzaniem linowych ciferów niemieckich od komendowania został on w dniu 11 sierpnia przeniesiony do lotnictwa wojskowego w Niemczech przydzielony został formalnie do 9 p. ulanów. Wraz ze sterzaniem linowych ciferów niemieckich od komendowania został on w dniu 11 sierpnia przeniesiony do lotnictwa wojskowego w Niemczech przydzielony został formalnie do 9 p. ulanów.

Samobójstwo p. Amlingerowej nie podkład i lewykłe sensacyjnej, o posmaku wybitnie politycznym.

Wbrew twierdzeniu prasy niemieckiej, iż p. Amlingerowa dokonała samobójstwa z rozpaczy z powodu śmierci tragicznej jej męża, który zginął w ubiegłym tygodniu na skutek wypadku w czasie występu konna zagranicą, stwierdzić należy co następuje:

Rotmistrz Amlinger był lotnikiem i siał w czasie katastrofy

Tragiczna śmierć p. Amlingerowej znajduje zatem romantyczno-sensacyjne wyjaśnienie.

Głodni robotnicy w Sowdepji demonstrują - chłopów rozstrzelują

Do Moskwy donoszą z Luganska: 23-go sierpnia robotnicy pracujący po całonocnej porze z fabryk byli świadkami, jak milicjanci rozpalili tłum kobiet przed jednym ze spożywczych sklepów spółdzielczych.

Też nory wśród robotników dokonano licznych aresztowań. Centralne władze sowieckie są poważnie zaniepokojone obstrukcją włościan w sprawie wykonywania „pródy wiołstki” (plana, ustalającego, ile każdy włościan ma oddać rządowi zboża). Coraz częściej dochodzi do Moskwy doniesienia o tem, że włościanie występują tbrojnie przeciwko elementom rządowym. Centrala GPU, po porozumieniu się z komisarzem spraw wewnętrznych wydała do wszystkich swoich oddziałów w prowincji polecenie stosowania do oprychów chłopów środków najsurowszych. W wyniku wezwania Burowno samarskiej gubernii rozstrzelano 6-ciu włościan i w sąsiedniej ws. Niżnie Łuzkoje 4-ciu.

Smiertelny wypadek przy kopaniu studni w Stołpcach

STOLPCE (hor. wt.). Podczas wydobycia ize żelaznych kręgów przy kopaniu studni na posesji D. Kossowicza przy ul. Kolejowej w Stołpcach, dnia 27 sierpnia, o godz. 16-iej osunęła się ziemia, zapadając majstra K. Czerniawskiego i robotnika Tymoteusza Żybulę lat 27, pochodzącego ze wsi Zadzorze. Czerniawskiego wydobyciu z uszkodzona kłosa pierścionka, zaś Żybulę dopięto po 3-ich i pół godz. już nietywego. Ratownicy Żybulę było utrudnione, ponieważ znajdował on zaasypany na znacznej

głębokości (9 kręgów), przymem płaszczysty kręgi kilkakrotnie, podczas akcji ratunkowej się usunął.

Stolpce

Pomoc kredytowa dla rolników dotkniętych klęską gradobicia

W związku z klęską gradobicia, na skutek starań włościan wiedz, Państwowy Bank Rolny w Wilnie udzielił Komunalnej Kasie Oszczędności w Stołpcach 200,000 zł. kredytu

Pomoc kredytowa dla rolników dotkniętych klęską gradobicia

Ogórki i mizerje

Panna Sura już się „podaczyła”. Ogórki... Mizerja w Sejmie

Każdy bowiem z oddzielną jakby chęcią widzieć swą fajtę na nie niepokojonej natury. Robi więc przyjemny wyraz twarzy nie różne sposoby i w różnych pozach. Panna Sura Cukierek chce być zdjęta w kwiatkach, Katastrofa! W całej Nowogrodzkiej krzeszono jęlowcu, znajduje się też trochę cebuli z koperkiem w ogórkach, ale łanów kwiaty — to niema. Powiadają jednak, że gdzie kobieta nie może, tam dzieba pole. Dłaja! to coppersa pana Sura pod ręką nie miała (był zajęty ekspedycją do piekła i kieszono znacznego społecznika) zaciągnął się ułanowi, a zakochany pan laydor. Zastąpił się zaim i kwiaty, bo pan laydor wytopczył wszystkie doniczki w bliższych dalszych sąsiedów. Złoty „wzrost natury” zostało dokonane. „A tak, to było właśnie to zdjęcie — powiedziała pani Sura znojo-

dla ludności dotkniętej klęską gradobicia. Suma ta rozpartycypowano: Dla 150000 zł. gminy stołpczanki 105000 zł. Rozpartycypowano kredyty dokonywane specjalnie komisją w składzie: dyrektora KKO, p. E. Nowackiego, A.K. Powiat, inż. K. Kraszewskiego, przedstawicieli gmin, sołtyłów i prezesów Kolek rolniczych, młjścowości niedzielnymi gradem.

Sędzia uznał jednak skargę oskarżycieli za uzasadnioną i wyrok, skazujący mają na wydalek trzy razy, datując i to bardzo za karę...

ROZMAITOŚCI

Stuchanie zabami Amerykański profesor fizyki, dr. Frederis Bedeli, dokonał ostatnio zdumiewającego wynalazku. Udało mu się mianowicie konstruować aparat, umożliwiający słyszenie tym dotkniętym głuchotą osobom, których słuch nie ulegał całkowitemu zniszczeniu, albo niedorozwojowi.

RADJO-PROGRAM

- WARSZAWA 10.11.14. Sobota 30 sierpnia. 10.00. Trans. z Lwowa. 11.58. Sygnal czasu. 11.58. Sygnal czasu. 12.10. Muzyka z płyt gramof. 13.00. Kom. Meteor. 13.15. Kom. gospodarzy. 16.15. Odczyt. 16.15. Wiad. Tow. Kooperatyw. 16.20. Płyty gramofonowe. 17.10. Kaczk artyst. 17.35. Skrzynka pocztowa. 18.00. Program da dat. 19.00. Rozmaitości. 19.20. Płyty gramof. 19.30. Fejleton. 19.45. Centr. Tow. Organ. i Kolek Roln. 20.00. Pras. Dziennik Radj. 20.15. Koncert. 22.00. Fejleton. 22.15. Kom. meteor, polic, sport. 23.00. Muzyka tan.

Godzinne występy wileńskich oszustów w Mirze

Niedawno, w czasie targu na rynku w mi-ku Mirze pow, stołpcyckiego na szkodę Ogi Chmielewicz m-ki wsi Horodziej Dniiny gm. horodziejskiej pow. niewieszkiego za pomocą oszustwa skradziono 50 rubli w złocie. Jako podejrzani o oszustwa zostali zatrzymani Lewicki Antoni — zawodowy włodziej i jego ws. Onieka Kwietkowska Helena — obje zamieszkała w Wilnie.

Niedziela 31 sierpnia

- 10.15. Nabot. z Kalendarj Pozn. 12.10. Płyty gramofonowe. 13.00. Kom. meteor. 15.30. Odczyt. 16.00. Odczyt. 16.20. Muzyka. 16.30. Odczyt. 16.40. Muzyka. 17.10. Odczyt. 17.20. Koncert. 18.45. Rozmaitości. 19.00. Wiadomości przyjemne. 19.25. Fejleton. 19.40. Płyty gramofonowe. 20.00. Kwadrans literacki. 20.15. Muzyka. 22.15. Kom. meteor, polic i sport. 23.00. Muz. tan.

Zgubiona

kszałeczkę wojskową, wydaną przez P.K.J. Baranowicze na imię Józefa Cykmana — utwierdziła się.

KTO POTRZEBUJE

podnogołoga niszczącego — buchiera — szefa blura — kierownika — piszącego biegle na maszynie, władającego językami, dobrego kalkulatora, genijnego propagandzistę — reklamistę — człowieka sprętyego, energicznego, znającego język Polskie (Europejski), znającego wszystkie dziedziny przemysłu i handlu (tęż dźwiał: wydawniczy, dziennikarstwo, teatr, film etc) niech poda wiadomość pod: Krakow, skrytka pocztowa 299 dla „J.S.”

Zagubione

zostały 2 samochozowe etykiety próbne Nr. 24, wydane przez Urząd Województwi Ry- Robot Polnych, należące do J. Grybowa, zam w Baranowiczach, przy ul. Młostkiej Nr. 22. 938-2

Truskawiec

wrzesień i październik przystąpienie do wydziału powiatowego. Zgłoszenia listowne z podaniem warunków do Amiatorki „Zycia Nowogrodzkiego” codziennie od 9-15 pod „Kasą”

Poszukiwany

dzierżawy gospodarstwa w pobliżu Nowogrodu. Zgłoszenia listowne z podaniem warunków do Amiatorki „Zycia Nowogrodzkiego” codziennie od 9-15 pod „Kasą”

Wz. Komisarz rządowy (—) J. Tomaszek

SALA TEATRU MIEJSKIEGO. Godzinny występ Nadnadrzańsko-ukraińskiego Teatru Kijowskiego pod kier. Teodory Rudenka we wtorek 2 września „CHMARA” 100% zysku na budowę Sanatorium w Nowojelni

DO WIADOMOŚCI WŁAŚCICIELI PIEKARNI W LIDZIE. Wobec tego, że od 1 grudnia b. r. zostaną zamknięte bezwzględnie wszystkie niezrehabilitowane piekarnie, polejemy do wiadomości, że do dnia 15 września b. r. przyjmujemy wszystkich właścicieli piekarni niezrehabilitowanych na wspólników naszej piekarni. Wzorawa piekarnia mechaniczna w Lidzie.

PLAGA LETNIA!!! Muchy są nętarne, wstrętne i jako roznosiciele wszelkich chorób są niebezpieczne dla zdrowia ludzkiego. Prosto używając proszek japoński „KATO” który jest doszczętnie w pokoju muhy, psy, komary, pluskawy i wszelkie robactwo. „KATO” nieszkodliwy dla zdrowia — Nie reklamujemy lecz racjonalność: kto spróbuje „KATO” porównanie widzący za doświadczenia. Przedstawiciele „KATO” L. Z. WŁOJKIEWICZ Wilno, ul. Kalwajska 21. Agencja na Baranowicze i sąsiedni rejon Skład Apteczny I. Kawała ul. Głaska Nr. 2. Znać we wszystkich placówkach aptecznych i aptekach.

Kupuj wyroby krajowe

KINO-TEATR MIEJSKI w Nowogrodzku. Dział i dni następnego Wielki dramat ludzkiej nagmielności p. „Przedślubny grzech” W rolach głównych Laura La Plante, John Boles, Jane Winton I Huntley Gordon. Wtorku z sunimientem — Kto winien — Cienk zbrodni. Akcja toczy się na te wspaniałych salonach artystycznej Nev-Yorskiej. Początek seansów w dni oświadczone o godz. 7 i 9 w sobotę i niedzielę 7 i 9-ej. Ceny miejsca: Łoże 2 zł, I mie 1 zł 50 gr, II miejsce 1 zł, III miejsce 70 gr.